INHALTSVERZEICHNIS

VORWORT

VI.

VIIL

VIIL.

Xl

XI.

XIII.

XIV.

MERKMALE EINES KORREKTEN GESPANNS
ALLGEMEINE AUSSTATTUNG
COACHING

VIERSPANNER

TANDEM

PFERDE

FAHRER

GESCHIRR UND AUFSCHIRREN
FAHREN

LIVREEN, PFERDEDECKEN USW.

DIE STALLUNG

EMPFEHLUNGEN FUR EINSTEIGER
GEBISSE UND ZAUMUNG
VERWENDUNG DER AUFSATZZUGEL

FUHRWERKE

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1048631877

48

56

65

72

75

94

100

m

134

142

148

157

E HE
digitalisiert durch NATIONAL
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1048631877

