

INHALTSVERZEICHNIS

VORWORT	5
I. MERKMALE EINES KORREKTEN GESPANNS	11
II. ALLGEMEINE AUSSTATTUNG	13
III. COACHING	15
IV. VIERSPÄNNER	48
V. TANDEM	56
VI. PFERDE	65
VII. FAHRER	72
VIII. GESCHIRR UND AUFSCHIRREN	75
IX. FAHREN	94
X. LIVREEN, PFERDEDECKEN USW.	100
XI. DIE STALLUNG	111
XII. EMPFEHLUNGEN FÜR EINSTEIGER	134
XIII. GEBISSE UND ZÄUMUNG	142
XIV. VERWENDUNG DER AUFSATZZÜGEL	148
XV. FUHRWERKE	157